
Protokół Nr VI/2024

z sesji Rady Gminy Tarnawatka odbytej w dniu 30 października 2024 roku.

Porządek obrad sesji:
1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.
4.  Sprawozdanie  Wójta  z  działalności  między sesjami  oraz  realizacji  uchwał 
Rady Gminy podjętych na poprzednich sesjach.
5. Podjęcie uchwał w sprawach:
 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej,
 zmiany uchwały budżetowej na rok 2024,
 udzielenia  pomocy  rzeczowej  Powiatowi  Tomaszowskiemu  w  zakresie 

„Modernizacji drogi powiatowej Nr 3506L w miejscowości Pauczne”,
 obniżenia średniej  ceny skupu żyta przyjętej  jako podstawę do obliczenia 

podatku rolnego na 2025 rok
 określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na 

terenie gminy Tarnawatka,
 określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych,
 zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wy-

chowania przedszkolnego uczniów publicznego przedszkola oraz oddziałów 
przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Tarnawatka,

 udzielenia  jednorazowego  wsparcia  rzeczowego  "Tarnawacka  paczka  dla 
niemowlaczka",

 wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości,
 uzupełnienia składu osobowego Komisji skarg, wniosków i petycji,
 rozpatrzenia petycji,
 nadania nazwy ulicy w miejscowości Tarnawatka,
 przyjęcia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i Rozwiązywania  Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2025,
 przystąpienia do sporządzania planu ogólnego Gminy Tarnawatka.
6. Przyjęcie Stanowiska Rady Gminy w sprawie projektu nowelizacji ustawy o 
świadczeniach opieki  zdrowotnej  finansowanej  ze  środków publicznych oraz 
niektórych innych ustaw.
7.  Informacja  o  podmiotach,  w  których  wykonywana  jest  kara  ograniczenia 
wolności  oraz  prace  społeczno-użyteczne  wraz  z  opinią  Prezesa  Sądu 
Rejonowego.
8. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny.
9. Informacja z dokonanej analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez 
zobowiązanych pracowników Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych oraz 
radnych Rady Gminy Tarnawatka.



10. Sprawy różne i bieżące.
11. Zakończenie obrad sesji.

W sesji udział wzięli radni Pan/Pani:
1. Gajewska Grażyna
2. Jarechowicz Mirosław
3. Kaznowska Lucyna
4. Klich Krzysztof
5. Kołodziej Krzysztof
6. Kopczyńki Stanisław
7. Krzyżanowska Iwona
8. Luchowski Mateusz
9. Łaba Aleksandra
10. Malec Ryszard
11. Matwiejszyn Mariusz
12. Oberda Janusz
13. Rembisz Radosław
14. Skali Wiesław
15. Urbański Stanisław

Spoza Rady Gminy w sesji udział wzięli Pan/Pani:
Piotr Pasieczny – Wójt Gminy
Marian Szałapski – Sekretarz Gminy
Aneta Pankiewicz – Skarbnik Gminy
Monika Baran – Kierownik Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska
Sołtysi wg listy obecności

Do pkt.1

Sesję  rozpoczęto  o  godz.  12.00.  Otwarcia  VI  sesji  IX  kadencji  Rady 
Gminy Tarnawatka dokonał Pan Ryszard Malec Przewodniczący Rady Gminy 
Tarnawatka.

Do pkt. 2

Przewodniczący Rady Gminy na podstawie listy obecności stwierdził, że 
na stan 15 radnych obecnych jest 15 radnych. Przewodniczący w związku z tym 
stwierdził quorum. Po czym odczytał proponowany porządek obrad.

Do  proponowanego  porządku  uwag  nie  zgłoszono,  wobec  tego 
Przewodniczący  Ryszard  Malec  poddał  pod  głosowanie  jawne  przyjęcie 
porządku obrad. Obecnych było 15 radnych, głosowało 15 radnych, „za” 15, 
„przeciw”  0,  „wstrzymało  się  od  głosu”  0.  Porządek  obrad  został  przyjęty 
jednogłośnie.



Do pkt. 3

Przewodniczący  Rady  Gminy  Ryszard  Malec  poinformował,  że 
tradycyjnie  protokoły  z  poprzednich  sesji  były  wyłożone  na  sali  obrad  do 
publicznego wglądu, następnie zapytał, czy są uwagi do treści protokołów. Nikt 
nie  zgłosił  uwag.  Przewodniczący  zapytała,  czy  odczytać  protokoły  z 
poprzednich sesji. Nikt nie zgłosił takiej potrzeby, wobec tego Przewodniczący 
Ryszard  Malec  poddał  pod  głosowanie  jawne  przyjęcie  protokołów  z 
poprzednich  sesji  bez  czytania.  Obecnych  było  15  radnych,  głosowało  15 
radnych,  „za”  15,  „przeciw”  0,  „wstrzymało  się  od  głosu”  0.  Protokoły  z 
poprzednich sesji zostały przyjęte jednogłośnie.

Do pkt. 4

Wójt  przedstawił  sprawozdania  z  uchwał  podjętych  na  poprzednich 
sesjach, co stanowi załączniki do protokołu.

W dalszej części Wójt poinformował, że:
-  04  listopada  2024  roku  w  Urzędzie  Marszałkowskim  w  Lublinie  zostanie 
podpisana  umowa  na  budowę  zbiornika  wód  opadowych  w  miejscowości 
Tarnawatka-Tartak, zadanie to jest w 100% dofinansowane z zewnątrz;
- na etapie końcowym jest budowa oświetlenia ulicznego w gminie Tarnawatka;
- trwają prace przy rozbiórkach starych budynków w Tarnawatce-Tartaku i w 
Tarnawatce;
- rozpoczęła się budowa świetlic w miejscowości Pańków i Pauczne;
- zakończona została inwestycja budowy drogi w miejscowości Kunówka;
- budowa drogi w Paucznem została zakończona, po przetargu wyszła niższa 
kwota inwestycji w związku z zaistniałą sytuacją i po uzgodnieniach z Bankiem 
Krajowy będzie zwiększony zakres prac tego zadania;
-  budowa  chodnika  przy  ul.  Szkolnej  w  Tarnawatce  oraz  w  Wieprzowie 
rozpocznie się w przyszłym roku;
-  przy  inwestycji  w  Wieprzowie  w  ramach  oszczędności  chcemy  wydłużyć 
zadanie budowy drogi o ok 400 metrów.

Do pkt. 5

Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Ryszard  Malec  odczytał  projekt 
uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Pani Skarbnik wyjaśniła projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący 

Pan  Ryszard  Malec  poddał  pod  głosowanie  jawne  podjęcie  w/w  uchwały. 
Obecnych  było  15  radnych,  głosowało  15  radnych,  „za”  15,  „przeciw”  0, 



„wstrzymało  się  od  głosu”  0.  Uchwała  Nr  VI/27/2024  została  podjęta 
jednogłośnie  i  stanowi  załącznik  Nr  …  do  protokołu.  Głosowanie  imienne 
stanowi załącznik do uchwały.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Ryszard  Malec  odczytał  projekt 
uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024.

Pani Skarbnik wyjaśniła projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący 

Pan  Ryszard  Malec  poddał  pod  głosowanie  jawne  podjęcie  w/w  uchwały. 
Obecnych  było  15  radnych,  głosowało  15  radnych,  „za”  15,  „przeciw”  0, 
„wstrzymało  się  od  głosu”  0.  Uchwała  Nr  VI/28/2024  została  podjęta 
jednogłośnie  i  stanowi  załącznik  Nr  …  do  protokołu.  Głosowanie  imienne 
stanowi załącznik do uchwały.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Ryszard  Malec  odczytał  projekt 
uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Tomaszowskiemu 
w  zakresie  „Modernizacji  drogi  powiatowej  Nr  3506L  w  miejscowości 
Pauczne”.

Pan Wójt wyjaśnił projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący 

Pan  Ryszard  Malec  poddał  pod  głosowanie  jawne  podjęcie  w/w  uchwały. 
Obecnych  było  15  radnych,  głosowało  15  radnych,  „za”  15,  „przeciw”  0, 
„wstrzymało  się  od  głosu”  0.  Uchwała  Nr  VI/29/2024  została  podjęta 
jednogłośnie  i  stanowi  załącznik  Nr  …  do  protokołu.  Głosowanie  imienne 
stanowi załącznik do uchwały.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Ryszard  Malec  odczytał  projekt 
uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjętej jako podstawę 
do obliczenia podatku rolnego na 2025 rok.
Pan Wójt wyjaśnił projekt uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący 
Pan  Ryszard  Malec  poddał  pod  głosowanie  jawne  podjęcie  w/w  uchwały. 
Obecnych  było  15  radnych,  głosowało  15  radnych,  „za”  14,  „przeciw”  0, 
„wstrzymało się od głosu” 1. Uchwała Nr VI/30/2024 została podjęta zwykłą 
większością głos i stanowi załącznik Nr … do protokołu. Głosowanie imienne 
stanowi załącznik do uchwały.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Ryszard  Malec  odczytał  projekt 
uchwały  w  sprawie  określenia  wysokości  stawek  podatku  od  nieruchomości 
obowiązujących na terenie gminy Tarnawatka.

Pan Wójt wyjaśnił projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący 

Pan  Ryszard  Malec  poddał  pod  głosowanie  jawne  podjęcie  w/w  uchwały. 



Obecnych  było  15  radnych,  głosowało  15  radnych,  „za”  15,  „przeciw”  0, 
„wstrzymało  się  od  głosu”  0.  Uchwała  Nr  VI/31/2024  została  podjęta 
jednogłośnie  i  stanowi  załącznik  Nr  …  do  protokołu.  Głosowanie  imienne 
stanowi załącznik do uchwały.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Ryszard  Malec  odczytał  projekt 
uchwały w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków 
transportowych.

Pan Wójt wyjaśnił projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący 

Pan  Ryszard  Malec  poddał  pod  głosowanie  jawne  podjęcie  w/w  uchwały. 
Obecnych  było  15  radnych,  głosowało  15  radnych,  „za”  14,  „przeciw”  0, 
„wstrzymało się od głosu” 1. Uchwała Nr VI/32/2024 została podjęta zwykłą 
większością głos i stanowi załącznik Nr … do protokołu. Głosowanie imienne 
stanowi załącznik do uchwały.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Ryszard  Malec  odczytał  projekt 
uchwały w sprawie  zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat  za 
korzystanie  z  wychowania  przedszkolnego  uczniów publicznego  przedszkola 
oraz  oddziałów  przedszkolnych  w  publicznych  szkołach  podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Tarnawatka.
Pan Sekretarz wyjaśnił projekt uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący 
Pan  Ryszard  Malec  poddał  pod  głosowanie  jawne  podjęcie  w/w  uchwały. 
Obecnych  było  15  radnych,  głosowało  15  radnych,  „za”  12,  „przeciw”  1, 
„wstrzymało się od głosu” 2. Uchwała Nr VI/33/2024 została podjęta zwykłą 
większością głos i stanowi załącznik Nr … do protokołu. Głosowanie imienne 
stanowi załącznik do uchwały.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Ryszard  Malec  odczytał  projekt 
uchwały w sprawie udzielenia jednorazowego wsparcia rzeczowego "Tarnawac-
ka paczka dla niemowlaczka".

Pan Wójt wyjaśnił projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący 

Pan  Ryszard  Malec  poddał  pod  głosowanie  jawne  podjęcie  w/w  uchwały. 
Obecnych  było  15  radnych,  głosowało  15  radnych,  „za”  15,  „przeciw”  0, 
„wstrzymało  się  od  głosu”  0.  Uchwała  Nr  VI/34/2024  została  podjęta 
jednogłośnie  i  stanowi  załącznik  Nr  …  do  protokołu.  Głosowanie  imienne 
stanowi załącznik do uchwały.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Ryszard  Malec  odczytał  projekt 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości.

Pan Wójt wyjaśnił projekt uchwały.



Pani  Aleksandra  Łaba  zapytał,  za  jaką  kwotę,  będzie  zbywana  ta 
nieruchomość.

Pan Sekretarz odpowiedział, że ok 100 tys. zł.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący 

Pan  Ryszard  Malec  poddał  pod  głosowanie  jawne  podjęcie  w/w  uchwały. 
Obecnych  było  15  radnych,  głosowało  15  radnych,  „za”  15,  „przeciw”  0, 
„wstrzymało  się  od  głosu”  0.  Uchwała  Nr  VI/35/2024  została  podjęta 
jednogłośnie  i  stanowi  załącznik  Nr  …  do  protokołu.  Głosowanie  imienne 
stanowi załącznik do uchwały.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Ryszard  Malec  odczytał  projekt 
uchwały w sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji skarg, wniosków i 
petycji.

Pan Sekretarz wyjaśnił projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący 

Pan  Ryszard  Malec  poddał  pod  głosowanie  jawne  podjęcie  w/w  uchwały. 
Obecnych  było  15  radnych,  głosowało  15  radnych,  „za”  15,  „przeciw”  0, 
„wstrzymało  się  od  głosu”  0.  Uchwała  Nr  VI/36/2024  została  podjęta 
jednogłośnie  i  stanowi  załącznik  Nr  …  do  protokołu.  Głosowanie  imienne 
stanowi załącznik do uchwały.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Ryszard  Malec  odczytał  projekt 
uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący 
Pan  Ryszard  Malec  poddał  pod  głosowanie  jawne  podjęcie  w/w  uchwały. 
Obecnych  było  15  radnych,  głosowało  15  radnych,  „za”  10,  „przeciw”  1, 
„wstrzymało się od głosu” 4. Uchwała Nr VI/37/2024 została podjęta zwykłą 
większością głos i stanowi załącznik Nr … do protokołu. Głosowanie imienne 
stanowi załącznik do uchwały.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Ryszard  Malec  odczytał  projekt 
uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Tarnawatka.

Pan Wójt wyjaśnił projekt uchwały.
Dyskusja.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący 

Pan  Ryszard  Malec  poddał  pod  głosowanie  jawne  podjęcie  w/w  uchwały. 
Obecnych  było  15  radnych,  głosowało  15  radnych,  „za”  15,  „przeciw”  0, 
„wstrzymało  się  od  głosu”  0.  Uchwała  Nr  VI/38/2024  została  podjęta 
jednogłośnie  i  stanowi  załącznik  Nr  …  do  protokołu.  Głosowanie  imienne 
stanowi załącznik do uchwały.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Ryszard  Malec  odczytał  projekt 
uchwały w sprawie  przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywa-



nia Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2025.
Pan Sekretarz wyjaśnił projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący 

Pan  Ryszard  Malec  poddał  pod  głosowanie  jawne  podjęcie  w/w  uchwały. 
Obecnych  było  15  radnych,  głosowało  15  radnych,  „za”  15,  „przeciw”  0, 
„wstrzymało  się  od  głosu”  0.  Uchwała  Nr  VI/39/2024  została  podjęta 
jednogłośnie  i  stanowi  załącznik  Nr  …  do  protokołu.  Głosowanie  imienne 
stanowi załącznik do uchwały.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Ryszard  Malec  odczytał  projekt 
uchwały w sprawie  przystąpienia do sporządzania planu ogólnego Gminy Tar-
nawatka.

Pan Sekretarz wyjaśnił projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący 

Pan  Ryszard  Malec  poddał  pod  głosowanie  jawne  podjęcie  w/w  uchwały. 
Obecnych  było  15  radnych,  głosowało  15  radnych,  „za”  15,  „przeciw”  0, 
„wstrzymało  się  od  głosu”  0.  Uchwała  Nr  VI/40/2024  została  podjęta 
jednogłośnie  i  stanowi  załącznik  Nr  …  do  protokołu.  Głosowanie  imienne 
stanowi załącznik do uchwały.

Do pkt. 6

Pan Przewodniczący Ryszard Malec odczytał Stanowisko Rady Gminy w 
sprawie  projektu  nowelizacji  ustawy  o  świadczeniach  opieki  zdrowotnej 
finansowanej ze środków publicznych oraz niektórych innych ustaw. Radni w 
głosowaniu jawnym wyżej przedstawione stanowisko przyjęli jednogłośnie.

Do pkt. 7

Informację o podmiotach, w których wykonywana jest kara ograniczenia 
wolności oraz prace społeczno-użyteczne wraz z opinią Prezesa Sądu Rejono-
wego przedstawiła Pani Monika Baran.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Do pkt. 8

Informację o stanie realizacji zadań oświatowych gminy Tarnawatka za 
poprzedni rok szkolny odczytał Pan Marian Szałapski.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Do pkt. 9



Informację o złożonych oświadczeniach majątkowych radnych, odczytał 
Pan Przewodniczący Rady Gminy Tarnawatka.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Informację  z  dokonanej  analizy  oświadczeń  majątkowych  złożonych 
przez zobowiązanych pracowników Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych 
odczytał Pan Wójt.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Do pkt. 10

Pan Mirosław Jarechowicz złożył na ręce Przewodniczącego Rady Gminy 
pismo,  że  z  dniem  31  października  2024  roku  zrzeka  się  pełnienia  funkcji 
radnego gminy Tarnawatka.

Pan  Wójt  zaprosił  zebranych  na  obchody  dnia  Niepodległości,  które 
odbędą się w kościele w Tarnawatce.

Pan  Stanisław  Kopczyński  zapytał,  co  będzie  ze  sprzętem  zużytym  z 
placów zabaw.

Pan Wójt poinformował, że sprzęt zostanie zezłomowany, albo sprzedany.
Pan  Jan  Machlarz  zapytał,  o  zmianę  planu  zagospodarowania 

przestrzennego.
Pan Wójt odpowiedział, że jest uzgadniane.

Do pkt. 10

Przewodniczący Rady Gminy Ryszard Malec ogłosił zamknięcie obrad VI 
sesji IX kadencji Rady Gminy Tarnawatka. Podziękował radnym, za udział w 
obradach VI sesji IX kadencji Rady Gminy Tarnawatka.
Sesje zakończono o godz. 14.55.

Protokołowała Przewodniczący Rady Gminy

Magdalena Kulas Ryszard Malec


